
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6856 / B4 - 808 

2η τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοι-
χεία 7913/Β4-1492/14.12.2023 απόφασης του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
«Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή 
των δαπανών διενέργειας της στατιστικής έρευ-
νας σχετικά με την απασχόληση του πληθυσμού 
της χώρας (Έρευνα Εργατικού Δυναμικού), έτους 
2024, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών ορ-
γάνων και καθορισμός αμοιβής τους» (Β’ 7608).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν.  3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστη-

μα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρ-
χής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), και ειδικότε-
ρα της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14 του νόμου αυτού,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
και ιδίως της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικρατείας» της παρ. Δ του άρθρου 2 αυτού,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από Δι-
ατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία ΓΠ-517/31.10.2023 (Β’ 6314) 
όμοια απόφαση,

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφα-
λιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85),

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 
ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή 
διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 201), όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του ν. 4826/2021 (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957/ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και διόρθ. σφάλμ. Υ.Ο.Δ.Δ. 149/2021).

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπαϊκές 
στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό 
(ΕΕ) 2015/759.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1700 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση κοινού 
πλαισίου για τις ευρωπαϊκές στατιστικές σχετικά με τα 
άτομα και τα νοικοκυριά, με βάση στοιχεία που συλλέ-
γονται από δείγματα σε ατομικό επίπεδο.

5. α) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./88/11366/ 
16-10-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την 
κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων εννιακοσίων 
(1.900) Ιδιωτών Συνεργατών με σύμβαση παροχής ανεξάρ-
τητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας έως 
οκτώ (8) μηνών στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)». 

β) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./32/1884/29.4.2024 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση 
των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων πεντακοσίων (1.500) 
Ιδιωτών Συνεργατών με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων 
υπηρεσιών/ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας οκτώ 
(8) μηνών στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

6. α) Την υπ’ αρ. 23339/27.06.2023 βεβαίωση του Ανω-
τάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από 
την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 
μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α’ 206), 
και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 256/2012), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

β) Την υπ’ αρ. 115/10.1.2024 βεβαίωση του Ανωτάτου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από την 
οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 
μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6306

66107

15.11.2024 21:03:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66108 Τεύχος B’ 6306/15.11.2024

εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α’ 206) 
όπως ισχύει και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 256/2012), η οποία κυ-
ρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

7. α) Την υπό στοιχεία 8082/Α1-7304/22.12.2023 κοι-
νή απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ, του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και της Υπουργού 
Εσωτερικών «Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρε-
σιών/ανάθεσης έργου σε χίλιους εννιακόσιους (1.900) 
Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική Στατιστική Αρχή 
(ΕΛΣΤΑΤ)» (Β’ 7611).

β) Την υπό στοιχεία 3487/Α1-3128/10.6.2024 κοινή 
απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ, του Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και της Υπουργού Εσωτερικών με 
θέμα «Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών/
ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών σε 
χίλιους πεντακόσιους (1.500) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) 
στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

8. α) Την υπό στοιχεία 7913/Β4-1492/14.12.2023 από-
φαση «Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της στατιστικής έρευνας σχετικά 
με την απασχόληση του πληθυσμού της χώρας (Έρευνα 
Εργατικού Δυναμικού), έτους 2024, έγκριση χρησιμο-
ποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής 
τους» (Β’ 7608).

β) Την υπό στοιχεία 3181/Β4-371/27.5.2024 απόφαση 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 7913/
Β4-1492/14.12.2023 απόφασης ”Έγκριση, προκήρυξη, 
ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας της 
στατιστικής έρευνας σχετικά με την απασχόληση του 
πληθυσμού της χώρας (Έρευνα Εργατικού Δυναμικού), 
έτους 2024, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών οργά-
νων και καθορισμός αμοιβής τους” (Β’ 7608)» (Β’ 3587).

9. Την υπό στοιχεία 2484/Β4-290/17.4.2024 απόφαση 
«Ανάκληση της υπό στοιχεία 7377/Β4-1367/20.11.2023 
απόφασης ”Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανο-
μή των δαπανών διενέργειας της πιλοτικής έρευνας για 
τις συνθήκες διαβίωσης και τον εντοπισμό διακρίσεων 
ατόμων ΛΟΑΤΚΙ+, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 
οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους για το έτος 2023” 
(Β’ 6773), και της τροποποιητικής αυτής υπό στοιχεία 
351/Β4-39/16.1.2024 (Β’ 672)» (Β’ 2517).

10. Την ανάγκη τροποποίησης και επέκτασης του χρο-
νικού διαστήματος διενέργειας της ειδικής έρευνας για 
την καταγραφή των συνθηκών διαβίωσης και τυχόν δι-
ακρίσεων που αντιμετωπίζουν τα άτομα ΛΟΑΤΚΙ+ καθώς 
και για την καταγραφή των απόψεων που επικρατούν 
στην κοινωνία αναφορικά με τα άτομα αυτά, για τη συλ-
λογή επιπλέον ερωτηματολογίων.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη αλλά επέρχεται 
μείωση της προϋπολογισθείσας δαπάνης κατά πενήντα 
δύο χιλιάδες ευρώ (-52.000,00 €) - για το χρονικό διά-
στημα Μαΐου - Δεκεμβρίου 2024.

12. Για την πληρωμή της δαπάνης έχει εκδοθεί στον ΚΑΕ 
0429, για το χρονικό διάστημα Μαΐου - Δεκεμβρίου 2024, η 
υπό στοιχεία 754/Α2-386/25.1.2024 (ΑΔΑ: 9ΞΠΩ6ΣΙ-Μ7Ο) 
και Α/Α 35 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, συνολικού 

ύψους ενός εκατομμυρίου επτακοσίων δεκατεσσάρων 
χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και εξήντα 
λεπτών (1.714.476,60 €), εκ των οποίων, για την διενέργεια 
της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού ποσό πεντακοσίων εί-
κοσι δύο χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ 
(522.894,00 €) και δαπάνη ύψους οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(8.000 €) για την ειδική έρευνα, αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοι-
χεία 7913/Β4-1492/14.12.2023 απόφαση, όπως έχει 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί από την υπό στοιχεία 
3181/Β4-371/27.05.2024, ως προς τα ακόλουθα σημεία 
του διατακτικού:

1. Συμπληρώνουμε στην παρ. 2δ το δ’ τρίμηνο 2024 
στο εξής σημείο: «… Μονάδες δειγματοληψίας 1ου 
σταδίου είναι οι μονάδες επιφάνειας που συμμετέχουν 
στην Έρευνα Εργατικού Δυναμικού β’, γ’ και δ’ τριμήνου 
2024….».

2. Συμπληρώνουμε στην παρ. 2ε το δ’ τρίμηνο 2024 στο 
εξής σημείο: «… Οι ερευνητές της ΕΛΣΤΑΤ θα επισκεφθούν 
τα νοικοκυριά που ερευνώνται στο πλαίσιο της Έρευνας 
Εργατικού Δυναμικού β’, γ’ και δ’ τριμήνου 2024 …».

3. Τροποποιούμε το πρώτο εδάφιο της παρ. 2ε ως 
προς το μέρος που αφορά τον τρόπο διεξαγωγής της 
έρευνας και συμπληρώνουμε κείμενο, μετά την πρόταση 
«Το άτομο που έχει επιλεγεί να μετάσχει στην έρευνα 
συμπληρώνει ηλεκτρονικό ερωτηματολόγιο στην ειδική 
ηλεκτρονική (web) εφαρμογή που έχει αναπτυχθεί για 
την έρευνα αυτή.», ως εξής: «Για την ενίσχυση της από-
κρισης στην έρευνα, η ΕΛΣΤΑΤ δύναται επιπρόσθετα να 
αποστείλει ταχυδρομικώς φάκελο με ενημερωτικό υλικό 
και οδηγίες για την πρόσβαση στην ηλεκτρονική εφαρ-
μογή της έρευνας, σε δείγμα νοικοκυριών και ατόμων 
που δεν μπόρεσαν για διάφορους λόγους να μετάσχουν 
στην έρευνα καθώς και σε νέο δείγμα, χωρίς ανάθεση σε 
Ιδιώτες Συνεργάτες». 

4. Τροποποιούμε το δεύτερο εδάφιο της παρ. 2ε ως 
προς το μέρος που αφορά το χρόνο υλοποίησης των 
ενεργειών και το αντικαθιστούμε ως εξής: «Ο σχεδια-
σμός, η οργάνωση, η συλλογή και η επεξεργασία των 
στοιχείων της έρευνας και η παρουσίαση των αποτελε-
σμάτων θα υλοποιηθούν κατά τα έτη 2024 και 2025».

5. Συμπληρώνουμε στην παρ. 3 το δ’ τρίμηνο 2024 στο 
εξής σημείο: « - Για την ειδική έρευνα θα απασχοληθούν 
Ιδιώτες - Συνεργάτες της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού 
β’, γ’ και δ’ τριμήνου 2024, για την ενημέρωση των ερευ-
νώμενων ατόμων και την παρακολούθηση της πορείας 
συλλογής των στοιχείων της ειδικής έρευνας...».

6. Αντικαθιστούμε το τελευταίο εδάφιο της παρ. 4, ως 
ακολούθως: « - Το σύνολο της δαπάνης στον ΚΑΕ 0429 
για την πληρωμή Ιδιωτών Συνεργατών και Συνοδών Δι-
ερμηνέων για την συλλογή των ερωτηματολογίων της 
Έρευνας Εργατικού Δυναμικού 2024 και της ειδικής έρευ-
νας, και την κατάρτιση των νέων καταλόγων-πλαισίων 
επιφανείας για τις ανάγκες της Έρευνας Εργατικού Δυ-
ναμικού, ανέρχεται συνολικά σε επτακόσιες εβδομήντα 
χιλιάδες πεντακόσια σαράντα έξι ευρώ (770.546,00 €)».

7. Αντικαθιστούμε τον Πίνακα 1 που αφορά στην δα-
πάνη της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού και της ειδικής 
έρευνας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66109Τεύχος B’ 6306/15.11.2024

Πίνακας 1: Δαπάνη οργάνων της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού 2024 και ειδικής έρευνας

Έρευνα (περιγραφή μονάδος) ΚΑΕ

Τιμή 
μονάδος Προϋπολογιζόμενη 

ποσότητα

Συνολική 
δαπάνη

Δαπάνη 
περιόδου 
1.1.2024 - 
30.4.2024

Δαπάνη 
περιόδου 
1.5.2024 - 
31.12.2024

σε ευρώ σε ευρώ σε ευρώ σε ευρώ

1 2 3 4 5

- Νοικοκυριό ερευνώμενο 1η 
φορά

0429

14,53 26.000 377.780,00 111.396,67 266.383,33

- Νοικοκυριό ερευνώμενο για 
2η και άνω φορά

5,38 64.000 344.320,00 114.773,33 229.546,67

- Κατάρτιση καταλόγων για τις 
νέες μονάδες επιφανείας

34,94 900 31.446,00 10.482,00 20.964,00

- Συνοδοί διερμηνείς 6,00 1.500 9.000,00 3.000,00 6.000,00

- Οριστικά υποβληθέντα από 
τους ερευνώμενους, στην 
ηλεκτρονική εφαρμογή, 
ερωτηματολόγια της ειδικής 
έρευνας

4,00 2.000 8.000,00 0,00 8.000,00

Σύνολο δαπάνης   770.546,00 239.652,00 530.894,00

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 7913/Β4-1492/14.12.2023 απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 3181/Β4-371/27.05.2024 όμοια απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 11 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66110 Τεύχος B’ 6306/15.11.2024

*02063061511240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


